
Lasten ja lapsiperheiden 
kerhoissa joulun tulo 
näkyy monin eri tavoin. 

Kerhotiloja koristavat monet 
lasten tekemät jouluiset as-
kartelut ja ikkunoissa tuikki-
vat jouluvalot. Kerhoissa lau-
letaan jouluisia lauluja, puhu-
taan jouluperinteistä ja luetaan 
joulusatuja. Jouluun valmis-
tautumiseen kuuluu monen-
laiset arkiset askareet ja kiireet 
niin kerhoissa kuin kotonakin. 
Kaiken joulukiireen keskellä 
on kuitenkin tärkeintä myös 
pysähtyä ja hiljentyä joulun to-
delliseen sanomaan.

Monilla jouluisilla asioilla ja 
tavoilla on merkityksensä, jota 
ei aina tule ajatelleeksi. Lapset 
askartelevat mielellään joulu-
koristeita ja ripustamme niitä 
yhdessä kerhomme joulukuu-
seen. Samalla juttelemme sii-
tä, miksi koristamme näin jou-
lupuumme?

Laitamme kuusen oksille 
ensin kynttilöitä, jotka tekevät 
kaiken valoisaksi ja kirkkaak-
si. Pimeässä emme näe kul-
kea ja iloitseminenkin on vai-
keaa. Valossa löydämme hel-
posti tien kulkea ja on helppo 
iloita. Jeesus on syntynyt, jotta 
löytäisimme tien ja voisimme 
iloita. Sen vuoksi sanomme: 
Hän on kuin valo, joka loistaa 
pimeässä. Tästä valosta meitä 
muistuttavat kynttilät.

Seuraavaksi ripustamme eri 
värisiä ja kokoisia kuusenpal-
loja. Ne ovat pyöreitä kuten 
maapallo, jossa me eri-
laiset ihmiset asumme. 
Tiedämme, että Jeesus 
on syntynyt koko maail-
man ihmisiä varten. Sii-
tä kertoo myös kuuseen 
ripustettu eri maiden li-
puista tehty lippunauha.

Olkikoristeita laittaessam-

me muistamme, 
kuinka Jeesus 
syntyi tallissa 
seimen oljille. 
Kuusessamme 

olevat enkeliko-
risteet kertovat en-

keleistä, jotka jouluyönä 
toivat paimenille uutisen Bet-

lehemissä syntyneestä Vapah-
tajasta sekä lauloivat Kunniaa 
Jumalalle.

Kuusen korkeimpaan koh-
taan laitamme tähden kimal-
telemaan kynttilöiden valossa. 
Tähti muistuttaa meitä siitä, 
kuinka se loisti tiennäyttäjä-
nä johdattaen tietäjät lahjoi-

neen pieneen vaatimattomaan 
talliin. Tuossa tallissa tietäjät 
kohtasivat Pyhän perheen ja 
he kumarsivat pientä vasta 
syntynyttä Jeesuslasta, maa-
ilman Vapahtajaa!

Kerhon kuusi on täyttynyt 
koristeista. Lasten silmät tuik-
kivat joulun odotuksen iloa ja 

jännitystä. Jou-
lun sanoma on 
selvä ja selkeä: 
Kuusen pienet 
kynttiläiset va-
laisevat kauniis-
ti, ympärillä lap-
sukaiset laulelevat 
sulosti: Kiitos sulle 

Jeesuksemme, kal-
lis Vapahtajamme, 
kun sä tulit vieraak-
semme , paras jou-
lulahjamme. #

Riikka Rantanen
varhaiskasvatuksen 

ohjaaja
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Joulun odotusta lasten kanssa

Euran seurakunnan Honkilahden päiväkerholaiset Vihtori (vas.), Olavi, Lassi, kuusen takana piilossa olevat Vilma ja Albert sekä 
Nelma koristelevat kuusta lastenohjaajien Päivi Lehtosen (oik.) ja Satu Tammiston kanssa.

Keisari Augustuksen aikana oli mää-
rätty veronkanto, jonka myötä jo-
kaisen täytyi mennä kirjoittautu-

maan omaan kotikaupunkiinsa. Maailma 
sekä Joosefin ja Marian elämä olivat yht-
äkkiä mullistuksessa.

Perheen täytyi kulkea pitkä matka Betle-
hemiin, mikä ei ollut helppoa raskaana ole-
valle Marialle. Kaiken huipuksi lapsi syntyi 
lopulta talliin, koska heille ei löytynyt tilaa 
majatalosta.

Tapahtumat tuntuivat varmasti us-
komattoman ahdistavilta, mutta lopul-

ta ne kääntyivät iloon ja riemuun. Ih-
meellisintä eivät lopulta olleet surut ja 
huolet, vaan Jumalan lupaaman pelas-
tajan syntymä. Ensimmäinen juhlinta 
maailman Vapahtajasta tapahtui ulkona 
yön pimeyden keskellä paimenten olles-
sa kedolla. Heille tuli tämä sanoma: ” Äl-
kää pelätkö! Minä ilmoitan teille ilosano-
man, suuren ilon koko kansalle. Tänään 
on teille Daavidin kaupungissa syntynyt 
Vapahtaja. Hän on Kristus, Herra.” Kaa-
okselta vaikuttaneen yön keskellä oli lo-
pulta rauha ja ilo vastasyntyneestä. 

Erilainen joulu 
noin vuonna 0

Kaipaus ja suru läheisen 
ihmisen menetyksen 
jälkeen kertoo siitä, et-

tä on päästänyt toisen ihmisen 
lähelle omaa sydäntään ja et-
tä on saanut kokea välittämis-
tä ja huolenpitoa. Sitä kaipaa, 
jota on rakastanut. Kuolema 
tuo aina muutoksen elämään, 
usein yllättäen ja odottamatta. 
Meidän aikamme on Jumalan 
käsissä. Hän tietää, milloin on 
sopiva hetki lähteä tästä elä-
mästä.

Jokainen meistä suree 
omalla tavallaan. Se, mitä 
menetyksen kokeneesta ih-
misestä näkyy päälle päin, ei 
ole koko totuus. Jonkun ihmi-
sen suru ilmenee kyynelistä 
ja avoimesta keskustelunha-
lusta, kun taas toinen suree 
ikään kuin sisäänpäin, hiljaa 
itsekseen. On kuitenkin tär-
keää, että menetyksen käsit-
telylle on aikaa ja tilaa, tar-
peen tullen kuuntelija ja aja-
tusten jakaja.

Rohkaisen sinua ottamaan 
vastaan lohdutusta, vaikka se 

ei aina tulekaan sillä tavalla tai 
sellaisina sanoina, jota itse toi-
voisit.

Tänä iltana 19. marraskuu-
ta kello 18 Euran seurakunta-
keskuksessa järjestetään tilai-
suus, johon on mahdollista 
tulla kuuntelemaan musiikkia, 
asiatietoa ja kokemuksia siitä, 
mitä surevan ihmisen tunteis-
sa tapahtuu suruprosessin 
aikana ja miten elämässä 
voi päästä eteenpäin me-
netyksen jälkeen.

On asioita, 
jotka ovat yh-
teisiä monil-
le sure-

ville, ja on havaittu joitakin 
sellaisia askelmerkkejä, joita 
seuraamalla voi taas helpom-
min nähdä valoa ja iloa elä-
mässä. Jaettu suru on kevy-
empi kantaa. #

Merja Kekäläinen
diakoni

Kanssasi surussa

EU-elintarvikejakelu
vähävaraisille euralaisille
Euran seurakunnan diakoniatoimistossa on jaossa 
EU-elintarvikkeita diakoniatyöntekijän
vastaanotolla joka tiistai klo 10–12.
Ota oma kassi mukaan!

Lisäksi järjestämme kaksi EU-kassi-päivää:
pe 20.11. klo 9–12 ja to 10.12. klo 12–16.

Diakoniatoimiston osoite: Sorkkistentie 3, Eura,
takapihalta. Tiedustelut puh. 044 777 1535.

Kauneimmat joululaulut
Kauneimpia joululauluja vietetään tänä jouluna 
eri tavalla kuin ennen. Tilaisuuksia on kahden-
laisia. Euran seurakuntakeskuksella on kahvila, 
joka on auki useamman tunnin ajan, ja sama 
ohjelma toistuu päivän aikana. Eli poikkea 
hetkeksi kuuntelemaan, ja kun hyvältä tuntuu, 
niin luovuta paikka seuraaville. Kahvilassa ei 
ole yhteislaulua vaan lauluesityksiä. Kahvilaan 
voi poiketa milloin vain, ja toivomme vieraiden 
vaihtuvan tasaisesti päivän aikana.
Toiseksi on ulkotilaisuuksia, joissa laulamme 
kaikki yhdessä.
Kaikissa tilaisuuksissa kerätään kolehti/kahvira-
ha Suomen Lähetysseuran työn tueksi.
Muutokset ovat mahdollisia, ja ajan-
tasaisimmat tiedot löydät nettisivuiltamme.

4.12. kahvila Euran seurakuntakeskuksella
 klo 15–19, poikkea milloin vain
 kuuntelemaan hetkeksi joululauluesityksiä  
 kahvin kera. Tarkoituksena on, että väki   
 vaihtuu tasaisesti päivän ajan.
13.12. Honkilahden kirkon hautausmaalla
 klo 15.
13.12. Panelian kirkon ulkopuolella klo 18.
20.12. Hinnerjoen kirkon ulkopuolella klo 15.
20.12. Euran kirkon ulkopuolella klo 18.

28.11. Kiukaisten joulunavauksessa joululauluja 
lauletaan yhdessä ulkona puurotarjoilun lomassa, 
ja kirkossa voi kuunnella musiikkiesityksiä.

Ma 23.11.  klo 10 lasten adventtikirkko lähetetään striimattuna
 Euran seurakunnan lapsi- ja perhetyön Facebook-sivujen kautta.
Ke 25.11. klo 10.30 Kiukaisten seudun kehitysvammaisten joulujuhla ja
 kauneimmat joululaulut, Kiukaisten kirkko.
 klo 13 Euran seudun kehitysvammaisten joulujuhla ja
 kauneimmat joululaulut, Euran kirkko.
La 28.11. klo 15–18 Kiukaisten joulunavaus.
Su 29.11. klo 16 lähetyksen iltapäiväkahvi, Euran srk-keskus.
 Vieraana Esko ja Sandi Mäki-Soini Kansanlähetyksestä.
 Terveiset idäntyöstä. 
Ke 2.12.  klo 12.30 joulujuhla ja puuro vanhemmalle väelle,
 Honkilahden srk-koti.
To 3.12. klo 13 joulujuhla ja puuro vanhemmalle väelle,
 Kiukaisten srk-koti.
 klo 13 joulujuhla ja puuro vanhemmalle väelle, Harjunummen
 kappeli.
Su 13.12. klo 18 Savikon metsäkirkko, Vahasen metsä.
Ma 14.12.  klo 18 Kauttuan päiväkerhon joulukirkko, Euran kirkko.
Ti 15.12.  klo 12 joulujuhla Euran vanhemmalle väelle laulupiirin ja ystävän-
 kamarilaisten kanssa, Euran srk-keskus. Mukana SPR. Ei kuljetusta.
 klo 18 Panelian päiväkerhon joulukirkko, Kiukaisten kirkko.
To 17.12. klo 18 hiljentyminen jouluun Kauttuan Möljällä, Möljäntie,
 Lohiluoma.
Pe 18.12.  klo 18 Honkilahden päiväkerhon joulukirkko, Honkilahden kirkko.
 klo 18 metsäkirkko, Tolvin laavulla.
Ke 23.12. klo 17 puuro ja klo 18 hartaus, Salo-Veikkojen metsäkirkko.
 klo 19 joulurauhan julistus, Mannilan kalasatama.
 Järj. Mannilan kylätoimintayhdistys ja srk.
Ma 28.12. klo 18 enkelikirkko, Euran kirkko.
Pe 1.1.2021 klo 14 lasten laavuhartaus Kauttuan laavulla.
Su 6.12. itsenäisyyspäivän sanajumalanpalvelukset
 klo 10 Euran kirkko, lähetetään Facebookiin.
 klo 10 Honkilahden kirkko.
 klo 10 Kiukaisten kirkko.
 klo 12 Hinnerjoen kirkko, kirkkokahvi Harjunummen kappelissa.
Jumalanpalvelusten jälkeen kunniakäynnit sankarihaudoilla.
To 24.12. jouluaaton hartaudet
 klo 10 julbön, Euran kirkko.
 klo 14 aattohartaus ulkona, Euran kirkon pihalla.
 klo 14 aattohartaus ulkona, Hinnerjoen kirkon pihalla. 
 klo 14 aattohartaus ulkona, Kiukaisten kirkon pihalla.
 klo 16 jouluvesper ulkona, Euran kirkon pihalla.
 klo 16 aattohartaus ulkona, Honkilahden kirkon pihalla.
 klo 16 aattohartaus ulkona, Panelian kirkon pihalla.
25.12. joulupäivän sanajumalanpalvelukset
 klo 7 Honkilahden kirkon pihalla/hautausmaalla.
 klo 8 Euran kirkko.
 klo 8 Kiukaisten kirkko, lähetetään Facebookiin.
 klo 10 Hinnerjoen kirkko. 
26.12. tapaninpäivän jumalanpalvelukset
 klo 10 vanhan käsikirjan jumalanpalvelus, Euran kirkko.
 klo 10 sanajumalanpalvelus, Hinnerjoen kirkko, lähetetään
 Facebookiin.
 klo 10 messu, Kiukaisten kirkko.
 klo 12 messu, Panelian kirkko.
To 31.12. klo 23.15 uudenvuodenaaton hartaus, Panelian kirkko.
Adventin- ja joulunajan jumalanpalvelukset ja muut tilaisuudet myös viikoittain 
kirkollisissa ilmoituksissa ja seurakunnan kotisivuilla www.euranseurakunta.fi
Euran seurakunta toivottaa kaikille Siunattua Vapahtajan syntymäjuhlaa!

Adventin ja joulunajan
tapahtumia Euran seurakunnassa

Maailma elää mullistuksen keskellä. 
Koronaviruksen takia monta jou-
lujuhlaa on peruttu kokonaan tai 

pidetään pienemmällä joukolla kuin yleen-
sä. Kaikkialla joululauluja ei ole voitu laulaa 
tartuntariskin tähden. Joulua on kehotettu 
viettämään oman perheen kesken, ottamaan 
etäyhteys kauempana asuviin läheisiin. 

Aiempina jouluina on ollut huoli lumet-
tomasta, mustasta joulusta. Nyt tuo murhe 
ei tunnu enää niin suurelta, ja mustuus tu-
lee jostakin muusta kuin lumen puutteesta.

Niin Eurassa kuin monella muulla paik-
kakunnalla aaton joulukirkot pidetään ul-

kona, olipa sää mikä hyvänsä. Olemme pi-
meyden ja ulkoilman armoilla kuten pai-
menet kauan sitten.

Kaiken tämän keskellä saamme paimen-
ten tapaan kuulla jouluevankeliumin lu-
paukset rauhasta ja toivosta. Joulumme ei 
olekaan musta vaan valoa täynnä. Kuten 
ensimmäinen joulu, niin tämäkin joulu on 
erilainen, mutta siitä huolimatta joulu. Äl-
kää pelätkö, meillä on suuri ilosanoma tä-
näkin jouluna.  #

Sami Tolvanen
Euran kirkkoherra

Erilainen joulu 
vuonna 2020

Pyhäjärviseudun
kanttoreiden yhteiskonsertti
julkaistaan marras–joulukuun vaihteessa Euran seurakunnan 
julkaisukanavissa. Luvassa yksinlaulua ja instrumentti-
esityksiä. Esiintyjinä Sari Mäkinen, Irina Kaukinen, Paula 
Tuomisto, Timo Meriläinen, Juha Junnila ja Janne Silvola. 
Teokset ovat pääosin vanhaa musiikkia ja joulunajan musiikkia.
Tallenne koostuu eri puolilla seutukuntaa tehdyistä
nauhoituksista ja materiaali on netissä kahden viikon ajan.
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